



«لیز تراس» یا «ریشی سوناک»؟

## بریتانیایی‌ها در انتظار نخست وزیر جدید

شود. با این حال بیشتر رسانه‌ها در بریتانیا به استقبال پیروزی لیز تراس و تفسیر وعده‌های انتخاباتی وی رفته‌اند.

تراس پس از پایان مهلت رای گیری در بیانیه‌ای اعلام کرد که اگر به‌عنوان نخست وزیر انتخاب شود اطمینان حاصل می‌کند که بریتانیا مسیر شکوفایی و آبادانی را طی کند. وی در این بیانیه گفته است: من به آینده‌ای روشن تر و بهتر برای بریتانیا اعتقاد دارم. برنامه‌ای جسورانه دارم که اقتصاد ما را تقویت می‌کند و دستمزدهای بالاتر، امنیت بیشتر برای خانواده‌ها و خدمات عمومی در سطح جهانی را ارائه می‌دهد.

تراس اضافه کرد: من این کار را با کاهش

در سبد خود جمع کنند. برآیند نظرسنجی‌های صورت گرفته نشان می‌دهد که خانم لیز تراس از بحث بیشتری برای تصاحب کرسی نخست وزیری برخوردار است. براساس نتایج آخرین افکارسنجی صورت گرفته میان اعضای حزب محافظه‌کار، «لیز تراس» با برتری ۲۲ درصدی مقابل رقیب خود «ریشی سوناک» به احتمال زیاد به عنوان نخست وزیر بعدی بریتانیا انتخاب خواهد شد.

بعه گزارش ایرنا، «لیز تراس» و «ریشی سوناک» دو نامزد مسند نخست وزیری در بریتانیا پس از شرکت در ۱۲ مناظره تبلیغاتی در یک تابستان پرحرارت، به پایان خط رسیده‌اند. آن‌ها در شش هفته گذشته سرگرم تشریح برنامه‌ها خود بوده و در مجموع به ۶۱۴ پرسش پاسخ دادند تا آرای بیشتری را

### منع نظربایف از کاندیداتوری در انتخابات قزاقستان

نورسلطان نظربایف، رئیس جمهوری سابق قزاقستان بنا به اعلام وزارت دادگستری این کشور، نمی‌تواند در انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری در پاییز امسال شرکت کند. «آلما موکائوا»، معاون وزیر دادگستری قزاقستان در حاشیه نشست پارلمان این کشور تصریح کرد که مطابق اصلاحات قانون اساسی کشور که در یک همه پرسی به تصویب رسید، بندی که به نظربایف اجازه می‌داد به تعداد نامحدودی در انتخابات شرکت کند، لغو شد. به گفته وی، این بدان معناست که رئیس جمهور سابق دیگر حق ندارد نامزدی خود را برای انتخاب رئیس جمهوری مطرح کند.

قاسم ژومارت توکایف، رئیس جمهور قزاقستان، روز پنجشنبه هفته گذشته، اول سپتامبر (۱۰ شهریور)، با ارائه پیام سالانه خود به مردم این کشور، پیشنهاد برگزاری



شرکت گاز پروم روسیه اعلام کرد در پی بروز نشستی در خط لوله نورد استریم یک، صادرات

### بحث‌های جدید درباره اسناد کشف شده در ویلای ترامپ

بر اساس اسناد افش شده توسط دادگاه، اف‌بی‌آی در جریان جستجو و نفتیش هشتم اوت از عمارت مارالاگووی ترامپ در فلوریدا بیش از ۱۱ هزار سند و تصویر به همراه ۴۸ پوشه خالی با برچسب «محرمانه» کشف کرده است. به گزارش خبرگزاری رویترز، این اسناد که توسط قاضی منطقه‌ای آمریکا «ایلین کانون» در پالم بچ بیغ افشا شده یک روز پس از آن صورت گرفته که وی درخواست‌های وکلای دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا و دن تو از دادسنان‌های ضد اطلاعات وزارت دادگستری را درباره اینکه باید کی فرد بی واسطه برای انجام یک بررسی و بازبینی در اسناد کشف شده از مارالاگو منسوب شود، شنید. قاضی کانون از صدور حکمی سریع در این باره امتناع کرد اما گفت که با افشای دو سند به درخواست وزارت دادگستری آمریکا موافق است.

## تظاهرات طرفداران بانوی آرژانتین

دوربین‌های تلویزیونی آن را به صورت زنده پخش می‌کردند چون کرچتر در حال خروج از دادگاه بود و مردی از میانه جمعیت راهش را باز کرد و سلاحی را به سمت صورت کرچتر گرفت. سلاح او پر بود اما عمل نکرد. فرد مهاجم که فرناندو آندرس سالیگ مونتیبل ۲۵ ساله و اهل برزیل معرفی شده، به سرعت بازداشت شد. او از ۱۹۹۸ در آرژانتین ساکن بوده است. پلیس درباره انگیزه این حمله که در پی تنش‌های سیاسی و بحران اقتصادی رخ می‌دهد، گمانه‌زنی نکرده اما ال‌برتو فرناندز، رئیس جمهوری آرژانتین آن را «جدی‌ترین» حادثهٔ از زمان بازگشت کشورش به دموکراسی در سال ۱۹۸۳ توصیف کرد. روز جمعه

در مقام نخست وزیری این مسیر را ادامه خواهد داد.»

وی با اشاره به بحران انرژی در بریتانیا هم افزود: رای به من، رای به کنترل تورم، حمایت از مردم در طول زمستان و بی برزی پایه‌های نسل در حال رشد و شکوفایی آینده است. من به عنوان نخست وزیر، جسور، شجاع و صادق خواهم بود دولتی جدی را برای بازگرداندن اعتماد، بازسازی اقتصاد و اتحاد مجدد کشورمان مدیریت خواهم کرد.

بوریس جانسون رسماً تا زمانی که جانشین وی به طور رسمی در روز سه شنبه به قدرت برسد، در سمت خود باقی خواهد ماند. اما گفته می‌شود که ون‌های تخلیه مقابل خانه شماره ۱۰ داونینگ استریت مستقر شده‌اند تا وسایل جانسون را در ایام تعطیلات پایان هفته جایه‌جا کنند. انتخابات برای تعیین نخست وزیر جدید پس از کناره‌گیری بوریس جانسون از قدرت در تاریخ ۱۶ تیرماه ۱۴۰۱ آغاز شد. ۲۱ تیرماه هشت چهره کلیدی حزب محافظه‌کار با حمایت دست کم ۲۰ تن از اعضای حزب، به فهرست نامزدهای انتخاباتی راه پیدا کردند.

در نخستین رای‌گیری ناظم‌مزهاوی وزیر دارایی و جرمی هانت رئیس کمیته پارلمانی بهداشت بریتانیا آرای کافی را برای شرکت در مرحله بعدی رقابت‌ها کسب نکردند. در ادامه سونلا بریورم دادستان پیشین بریتانیا، تام توگندهات رئیس کمیته پارلمانی امور خارجی، کیمی پاندوک معاون پیشین نخست وزیر در امور زنان و «پنی موردانت» وزیر اسبق دفاع به ترتیب از شرکت در رقابت‌ها حذف و ریشی سوناک و لیز تراس به مرحله پایانی صعود کردند.

۱۰ داونینگ استریت، به رای اعضای عمومی حزب محافظه‌کار بستگی دارد.

نخست وزیر جدید بریتانیا این دور ناگزیر خواهد شد تا جواز کپولت سن و نانوائی الزیابت برای سفر به لندن را کشیده و برای شرکت در مراسم تحلیف به اسکانلند سفر کند. بر اساس اعلام کاخ سلطنتی بریتانیا، جانشین بوریس جانسون روز سه‌شنبه با الزیابت در کاخ المومرال دایسرد و حکم خود را دریافت خواهد کرد. لرد رابرت هیوارد یکی از اعضای ارشد حزب محافظه‌کار امروز به خبرنگاران گفت: «حاسس شد، اما بعدی می‌دانم اختلاف او با سوناک طبق پیش بینی نظرسنجی‌ها باشد.»

### خودداری آمریکا از صدور روادید برای لاوروف

روسیه ۵۶ ویزا از آمریکا برای حضور سرگی لاوروف و هیات همراهش برای سفر به نیویورک در نشست سالانه این ماه رهبران جهان در سازمان ملل خواسته است اما فعلا روادیدی دریافت نکرده است. واسیلی نینزیا، سفیر روسیه در سازمان ملل در نامه‌ای به آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل که جمعه خیرگزاروی رویترز مشاهده کرد، گفت این اقدامات «هشداردهنده» است چون طی چند ماه گذشته «واشننگتن مرتبا از اعطای ویزای ورود به شماری از هیات‌های روسی برای دیگر نشست‌های سازمان ملل خودداری کرده است.» این در حالیست که یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت، «ایالات متحده وظایفش را به عنوان کشور میزبان سازمان ملل جدی می‌گیرد.» به گفته این سخنگو، طبق قوانین آمریکا سابق ویزا محرمانه هستند و او نمی‌تواند روی پرونده‌ها اظهارنظر

### گازپروم فلکه اروپا را بست

## قطع کامل صادرات گاز روسیه به اروپا

غیر این صورت آنها شرایط زندگی شهروندان خود را هر چه بیشتر پیچیده تر (و خیم تر) می‌کنند.» بنابراین گزارش رئیس دومی روسیه (پارلمان) روسیه امروز (جمعه) با تاکید براینکه تحریم‌های غرب علیه روسیه منجر به بحران انرژی برای دولت‌های غربی و اروپایی شده است، خود ایدعا کرده اند، وجود دارد؛ نخست، حذف تحریم‌های نامشروع علیه ما (روسیه) و راه انداختن (خط لوله گاز) نورد استریم ۲؛ دوم اینکه، همه چیز را به همان منوالی که بوده باقی گذارند که منجر به مشکلات اقتصادی و پیچیده تر شدن هرچه بیشتر وضعیت زندگی شهروندان اروپایی خواهد شد.

### فروش یک میلیاردی تسلیحات آمریکا به تایوان

لیو پنگیو، سخنگوی سفارت چین در واشنگتن در بیانیه‌ای گفت که این فروش تسلیحاتی احتمالی «به طور جدی روابط چین – آمریکا و صلح و ثبات در سراسر تنگه تایوان را به خطر می‌اندازد.» او افزود: چین به طور قاطعانه اقدامات متقابل مشروع و ضروری را با توجه به تحولات انجام خواهد داد. دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا گفته که این بسته مدتی در دست بررسی بوده و با مشورت قانونگذاران تایوان و ایالات متحده تهیه شده است. لورا رابزبریگر، مدیر ارشد کار سفید در امور چین و تایوان در بیانیه‌ای گفت: در شرایطی که چین به افزایش فشار علیه تایوان ادامه می‌دهد، از جمله از طریق حضور نظامی هوایی و دریایی پیرامون تایوان و در اقداماتی برای تغییر وضعیت کنونی در تنگه تایوان دست دارد، ما آنچه را که تایوان برای حفظ قابلیت‌های دفاع از خودش نیاز دارد، تامین می‌کنیم.



ایمن معاون رئیس جمهوری آرژانتین حملاه کردند و همچنین در برنامه زیادی به بار آوردند. فعالان مخالف هم غالباً در هیپیمیا‌ها شعار «مرگ مارس گروهی از معترضان به دفتر سناتوروی به کریستینا» سر می‌دهند.

ویژه

**نقش آیت‌الله سیستانی در آرام کردن اوضاع عراق**

۲۰ مقام دولتی عراق در گفت‌وگو با رویترز، آیت‌الله سیستانی را دلیل پایان ناآرامی‌ها دانستند و گفتند مقتدی صدر از ترس بیابنه او، شخضا جلوی هوادارانش را گرفت.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، وقتی هفته گذشته اطلاعیه یک رهبر مذهبی در عراق این کشور را به مرز جنگ داخلی کشاند، تنها یک مرجع قدرتمند ۹۲ ساله شیعه توانست این بحران را حل کرده و بار دیگر ثابت کند که قدرتمندترین شخصیت این کشور است.

آیت‌الله‌العظمی‌ علی سیستانی به صورت علنی چیزی درباره ناآرامی‌های عراق نگفت، اما مقامات دولتی و شیعیان داخل عراق او را مانع تشدید بحران اخیر می‌دانند. داستان خونین‌ترین هفته عراق در سه سال گذشته نشان داد که سیاست‌های سنتی تا چه حد در عراق محبوبیت دارد. آیت‌الله سیدکاظم حائری اعلام کرد که به دلیل کپولت سن از مرجعیت کنار می‌رود و مقلدانش را به تقلید از آیت‌الله سید علی خامنه‌ای تشویق کرد. در پی انتشار این خبر، مقتدی صدر اعلام کرد که از سیاست کناره‌گیری می‌کند؛ هوادارانش به منطقه سبز بغداد هجوم برده و کاخ ریاست‌جمهوری و کاخ نخست‌وزیری عراق را تصرف کردند. یک روز بعد، پس از یک سکوت ۲۴ ساعته، مقتدی صدر مجددا در تلویزیون حاضر شد و به هوادارانش یک ساعت فرصت داد تا منطقه سبز را تخلیه کنند.

۲۰ مقام دولتی عراق که با رویترز گفت‌وگو کردند، همگی آیت‌الله سیستانی را عامل پایان ناآرامی‌ها دانستند. گرچه این مرجع شیعیان عراق به صورت علنی در این باره حرفی نزد و بیانیه‌ای منتشر نکرد، اما به گفته این مقامات، افرادی از دفتر آیت‌الله سیستانی به صدر تفهیم کردند که اگر خشونت‌ها تمام نشود، آیت‌الله سیستانی این ناآرامی‌ها را محکوم خواهد کرد. یک منبع دولتی عراق گفت: سیستانی پیامی به صدر فرستاد و گفت که اگر خشونت‌ها را تمام نکند، سیستانی مجبور می‌شود بیانیه‌ای در محکومیت این خشونت‌ها صادر کرده و خواستار توقف آن‌ها شود. صدر می‌دانست که اگر این اتفاق بیفتد، او ضعیف بنظر رسیده و مسئول خون‌های ریخته شده در این ناآرامی‌ها شناخته خواهد شد.

سه شخصیت مذهبی نزدیک به آیت‌الله سیستانی هم رسماً تایید نکردند که او پیامی به مقتدی صدر داده باشد، اما تاکید کردند که صدر می‌دانست اگر ناآرامی‌ها را تمام نکند آیت‌الله سیستانی وارد عمل می‌شود. یک منبع دیگر گفت، اگر به خاطر دفتر آیت‌الله سیستانی نبود «مقتدی صدر هرگز ان کنفرانس خبری را برگزار نمی‌کرد» و هوادارانش را به خانه نمی‌فرستاد.

پولیتیک

**پهلوگیری کشتی جنگی تو کیه در بندر حیفا**

ترکیه در راستای پروژه عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی، یک فروند کشتی جنگی خود را وارد بندر حیفا کرد. شبکه تلویزیونی کان گزارش داد که یک کشتی جنگی متعلق به نیروی دریایی ترکیه امروز شنبه در بندر حیفا پهلو گرفته است. «حزب طیب اردوغان»، رئیس جمهوری ترکیه مردامه‌ماه گذشته با ماینر لاپید، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تلفنی گفت‌وگو کرد و در جریان این مکالمه، دو طرف توافق کردند که روابط کامل دیپلماتیکشان را از سر بگیرند. دفتر «بائیر لاپید» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی ۲۶ مردامه‌ماه اعلام کرد که این رژیم و ترکیه برای تبادل سفیر به توافق رسیدند.

در بیانیه دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در این باره آمده است که این توافق طی گفت‌وگوی تلفنی میان لاپید و رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه حاصل شده است. ترکیه در سال ۲۰۱۸ (۱۳۹۶) و در اعتراض به کشتار فلسطینی‌ها در جریان تظاهرات «بازگشت» که از طرف سائکین غزه برگزار شد، همه دیپلمات‌هایش را از فلسطین اشغالی فراخواند، اما اکنون دو طرف توافق کردند که بعد از چهار سال بار دیگر روابط خود را به عالی‌ترین سطح ارتقا دهند و سفیر مبادله کنند.

با توجه به تحولات اخیر در روابط ترکیه و رژیم صهیونیستی، آنکارا از بحران‌های اقتصادی مختلف رنج می‌برد و اردوغان راه حل این مشکلات را بهبود روابط آنکارا – تل آوی می‌داند. اردوغان از این روز سوران رژیم اشغالگر قدس را در پیش رو به‌بود و تقویت روابط با ترکیه می‌کند. دعوت «سحیحی هرتسوک» رئیس رژیم صهیونیستی به ترکیه و فرستادن وزیر خارجه ترکیه به تل آویو همه در راستای همین هدف انجام شد. در واقع آنکارا در سرزمین‌های اشغالی به دنبال اقتصاد است زیرا روابط امنیتی و اطلاعاتی آنکارا – تل آویو همان گونه که اردوغان اعلام کرده، قطع شده است.

رویداد

**رونق تجارت شیشه عربستان**

در ماه آوریل اخبار آتش‌سوزی در خانه‌ای در عربستان سعودی که به مرگ چهار تن از اعضای خانواده منجر شد، رسانه‌های عربستان را در بر گرفت. مردی پیش از افطار خانه‌اش را به آتش کشید. به گزارش سی‌ان‌ان، در گزارش پلیس عربستان آمده است که این مرد تحت تاثیر متانفتمانین (شیشه) قرار داشت. رسانه‌های عربستان اخیرا نسبت به افزایش مصرف مواد مخدر در این کشور چشم‌پوشی کرده‌اند. این کشور دانست که از هر جنگ دیگری خطرناک‌تر است. روز جهانی شیشه مقامات عربستان از ضبط بزرگترین محموله موادمخدر در تاریخ این کشور خبر دادند، محموله‌ای حاوی ۴۷ میلیون قرص امفتامین که در انباری در ریاض کشف شد.

این اتفاق نشان‌دهنده چیزی است که کارشناسان آن را نقش رو به رشد عربستان به عنوان مرکز مواد مخدر خاورمیانه می‌دانند، افزایش تقاضاها و تبدیل شدن به مقصد اصلی قاچاقچیان سورا، به لبنان، کارشناسان می‌گویند که این کشور یکی از بزرگترین و پولسازترین مقصدهای مواد مخدر بوده و این وضعیت روز به روز تشدید می‌شود.

عملیات روز چهارشنبه بزرگترین عملیات واحد از منظر میزان مواد کشف شده است، گرچه مقامات عربستان از انتشار نام مواد کشف شده خودداری کردند، اما دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد پیش از اعلام کرده که «گزارش‌های ضبط امفتامین از کشورهای خاورمیانه به شکل فزاینده‌ای به قرص‌هایی مربوط می‌شوند که نشان «کیتاگون» را دارند.» کیتاگون در ابتدا نام تجاری یک محصول دارویی حاوی محرک مصنوعی «فتنیلین» بود که دیگر به شکل قانونی تولید نمی‌شود. اما به گفته مرکز اروپایی نظارت بر اعتیاد، مواد جعلی با برچسب کیتاگون مکررا در خاورمیانه کشف و ضبط می‌شوند. کشف مواد مخدر در عربستان سعودی و اطراف منطقه در طول زمان افزایش یافته است. اوایل هفته جاری، یک قایق گارد ساحلی آمریکا ۳۳۰ کیلوگرم قرص امفتامین و تقریباً ۳۰۰۰ کیلوگرم حبش به ارزش میلیون‌ها دلار را از یک قایق ماهیگیری در خلیج عمان کشف و ضبط کرد. مصرف این ماده مخدر در ۱۵ سال گذشته در عربستان افزایش یافته و به مارچوانا نزدیک شده است.

بشر دوستانه

**ناباسامانی وضعیت پناهجویان اوکراینی در اسکانلند**

در شرایطی که اسکانلند برای اسکان پناهجویان اوکراینی به کشتی‌های تفریحی روی آورده‌است و بیش از ۱۰ هزار اسکانلندی از میزبانی پناهجویان انصراف داده‌اند، دامه‌های جدید نشان می‌دهد نزدیک به ۱۸هزار اوکراینی با روادید اسکانلند هنوز به خاک این کشور وارد نشده‌اند. دیلی میل نوشت: تاکنون نزدیک به ۳۰ هزار روادید تحت «طرح حامی ممتاز» (Super Sponsor) برای پناهجویان اوکراینی صادر شده است که حدود ۱۲ هزار و ۴۰۰ نفر از دریافت‌کنندگان روادید به اسکانلند وارد شده‌اند. بنابراین بیش از ۱۷ هزار و ۶۰۰ اوکراینی دیگر همچنان اجازه ورود به خاک این کشور را دارند. بر اساس این گزارش، کشتی تفریحی «ماس امبیشن» با ظرفیت ۱۷۰۰ نفر، به عنوان دومین کشتی تفریحی برای اسکان پناهجویان اوکراینی در اسکانلند، روز گذشته وارد آب‌های این کشور شده است. نخستین کشتی تفریحی (ماس ویکتوریا) از ماه ژوئیه(تیرماه) در بندر «لیت» در ادینبورو (پایتخت اسکانلند) لنگر انداخته و به محل اقامت بیش از ۷۵۰ پناهجوی اوکراینی تبدیل شده است. این درحالی است که از ۲۰ هزار خانواده داوطلب اسکانلندی برای میزبانی پناهجویان اوکراینی بیش از نیمی از آن‌ها انصراف داده‌اند. خبرها حاکی از آن است که اسکانلند درصدد استفاده از مراکز اسکان موقت پناهجویان است. این مراکز به صورت خوابگاه‌هایی در سراسراهی وسیع ایجاد می‌شوند – مانند آنچه در ابتدای جنگ اوکراین، لهستان برای اسکان پناهجویان اوکراینی استفاده کرد. «سارا بوپاک» سخنگوی امور خارجی حزب کارگر اسکانلند در توصیف شرایط کنونی پناهندگان اوکراینی در این کشور تاکید کرد که حزب ملی اسکانلند در اجرای طرح حامی ممتاز شکیست خورده است. نمی‌توان بدون داشتن برنامه، تنها وعده داد. «الکس کول-همیلتون» رهبر حزب لیبرال دموکرات اسکانلند نیز از انتقاد از وضعیت پناهجویان و ابزار گرانی از نحوه تامین امنیت در مراکز اسکان موقت گفت: مردم «بیچاره اوکراین» برای سکونت در سالن یک باشگاه ورزشی متروکه به اسکانلند نیامده‌اند.